- finibus religionis praetextu longius ad Gedanum in Prussiam abeunte, nepos eius una cum eodem Trepca, illa funestissima clade, quam a loco Mohaciensem vocant, est absorptus.
- Hungrischen gränitzen nach Dantzka in Preussen / Khünig Ludwig sambt seinem treuen Hofmaister zu Mohätsch umbkhumen / 40
- Unnd von Jagello der ainig Khünig Sigmund Augustus obgemelts Khünig Sigmunds des Ersten Sun mändlichs stammens auff heut noch verhanden. 45
- Sed nunc ad Moscos redeo.
- Basilio Ioannis de uxore ducenda deliberanti, consultantique, visum tandem fuit, ut potius subditi alicuius filiam, quam externam duceret: tum ut maximis parceret sumptibus, simul ne uxorem peregrinis moribus diversaque religione imbutam haberet. Huius autem consilii Georgius cognomento Parvus, principis & thesaurarius & consiliarius summus, author fuit. Putabat enim, principem, filiam suam uxorem ducturum. Sed tandem publico de consilio, Boiarorum filiae numero mille & quingentae, cum in unum locum conductae essent, ut ex illis quam vellet, eligeret: delectu princeps habito, Salomeam, Ioannis Sapur Boiaronis filiam, contra Georgii opinionem in uxorem elegerat.
- Ex ea porro cum ad unum & viginti annos liberos non suscepisset, sterilitate uxoris offensus, eam eo anno quo nos Moscoviam veneramus, nimirum 1526. in monasterium quoddam in Susdali principatu intravit. huic Metropolitanus in monasterio lachrymanti, eiulantique, capillis primum abscissis, cum cucullam

porrexisset, eam sibi iniici haec adeo non patiebatur, ut apprehensam, in terramque proiectam cucullam pedibus calcaverit.

- 5 qua rei indignitate, Ioannes Schygo-
na, unus ex primariis consiliariis,
commotus, eam non solum acriter
obiurgavit, sed flagello caecidit,
superaddens: Tu ne voluntati Domini
10 resistere audes? illiusque iussa
capessere moraris? Hunc Salomea
cum interrogaret, qua se autoritate
caederet? mandato Domini, cum
respondisset: animo illa tum fracto
15 coram omnibus, quod cucullam
invita atque coacta induat, protesta-
tur, tantaeque iniuriae sibi illatae
Deum ultorem invocat.
Salomea itaque in monasterium
20 coniecta, cum princeps Helenam
filiam Knes Basilii Lintzkii Caeci,
iamque vita defuncti, fratris inquam
ducis Michaelis Lintzkii, qui tum
captivus detinebatur, uxorem duxisset:
25 continuo fama exoritur, Salomeam
gravidam, propeque partum
esse. rumore confirmabant duae
matronae, primorum consiliariorum,
Georgii parvi thesaurarii, & Iacobi
30 Mazur cubicularii, uxores: aiebant-
que sese ex ore ipsius Salomeae
audivisse, ut quae gravidam se, &
prope partum esse fateretur.
Qua re audita, graviter commotus
35 princeps, utramque a se repulit: al-
teram, Georgii uxorem, etiam verberibus
affecit, quod tempestivius de
hac re ad se non retulisset. Mox ut
rem compertam haberet, Theodericum
40 Rack consiliarium, & Potat se-

cretarium quendam, ad monasterium
 in quo detinebatur, mittit: illisque, ut
 veritatem rei diligenter inquirent,
 mandat. Quidam nobis tum Mos-
 5 covuiae existentibus, sancte affirma-
 bant, Salomeam filium Georgium
 nomine peperisse: nemini tamen
 infantem ostendere voluisse. Quin
 cognoscendae veritatis gratia, qui-
 10 busdam ad se missis, dicitur
 respondisse, indignos illos esse, quo-
 rum oculi infantem viderent: dum in
 suam Maiestatem veniret, matris
 iniuriam ulturum. quidam vero eam
 15 peperisse, constanter negabant. Am-
 bigua itaque ea de re est fama.

Basilii porro Linczkii ex Li-
 thuania profugi filiam, cur uxorem
 duxerit princeps, duas causas, prae-
 20 terquam quod se ex ea liberos sus-
 cepturum sperabat, fuisse accipi-
 tum quod socrus genus suum duxis-
 set ex familia Petrovuitz, quae ma-
 gni quondam nominis in Hungaria
 25 erat, Graecorumque fidem seque-
 batur:

tum quod Michaelem Linczkii,
 singulari dexteritate ac rara quadam
 fortitudine virum, patruum liberi
 30 habituri essent. Habebat etenim prin-
 cepts duos germanos fratres super-
 stites, Georgium & Andream: atque
 ideo si forte liberos ex aliqua alia
 uxore susciperet, eos fratribus viven-
 35 tibus, parum tutos fore in regni
 administratione putabat. Michaele
 autem in gratiam recepto, libertate-
 que donato, filios ex Helena suscep-
 tos, autoritate patruum in maiore
 40 quiete futuros non dubitabat, de

cuius liberatione nobis praesentibus tractabatur: quem etiam vinculis solutum, liberisque custodiis honeste mandatum, vidimus tandem libertate
 5 donatum, interque caeteros Knesos testamento a principe nominatum, tutorem denique nepotum suorum Ioannis & Georgii institutum fuisse. Sed postea principe mortuo, cum
 10 viduam regium thorum continuo cum quodam Boiarone cognomento Ovuczina contaminantem, inque mariti fratres vinculis constrictos saevientem, crudeliusque imperantem
 15 videret, eam, ut honestius & sanctius viveret, aliquoties sola pietate ac honestate adductus admonuerat: sed huius illa admonitionem adeo moleste impatienterque tulit, ut mox
 20 qua ratione e medio tolleretur, consilium quaereret. causaque reperta, Michaellem aiunt continuo proditionis crimine fuisse insimulatum, atque in carceres rursus coniectum,
 25 misere tandem periisse: viduam quoque non ita diu post veneno sublata, Ovuczina vero adulterum in partes dissectum fuisse. Matre itaque e medio sublata, maior natu filius
 30 Ioannes, 1528 anno natus, in regno successit.

Religio.

Russia ut coepit, ita in hunc usque diem in fide Christi ritu Graeco
 35 perseverat.